UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÁC ÁI

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

V/v thực hiện Kế hoạch

phát triển thanh toán không

dùng tiền mặt trên địa bàn

giai đoạn 2021 – 2025

               Bác Ái, ngày         tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Mặt trận và các Hội đoàn thể huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã.

 Thực hiện Kế hoạch số 1466/KH-UBND ngày 08/4/2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc phát triển thanh toán không dùng tiền mặt trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021 – 2025,

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Giao các Phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện và UBND xã triển

khai thực hiện có hiệu quả việc đẩy mạnh thanh quyết toán các dịch vụ công

bằng hình thức thanh toán không dùng tiền mặt theo nội dung Kế hoạch số

1466/KH-UBND. Tập trung tuyên truyền, vận động, khuyến khích cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động ở các cơ quan, đơn vị, người dân thực

hiện tốt các dịch thanh toán không dùng tiền mặt, trước mắt là các dịch vụ

thanh toán điện, nước, internet và các dịch vụ khác, ... đẩy mạnh và mở rộng

việc trả lương, thu nhập qua tài khoản Ngân hàng.

2. Đề nghị Mặt trận và các Hội, đoàn thể huyện, xã phối hợp tuyên

truyền, lồng ghép các nội dung về phát triển thanh toán không dùng tiền mặt

vào các kế hoạch, chương trình phát triển kinh tế - xã hội để thực hiện có hiệu

quả kế hoạch này.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện. Định kỳ báo cáo

UBND huyện (thông qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) theo quy định./.

         (Gửi kèm Kế hoạch số 1466/KH-UBND ngày 08/4/2022 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Lưu: VPUB,VT.

TNgân

 CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Ninh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-15T20:43:36+0700
	HÀ NỘI
	Hồ Xuân Ninh<xuanninh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-18T08:25:57+0700

		2022-04-18T08:33:40+0700

		ubnd_ba@ninhthuan.gov.vn
	2022-04-18T08:34:12+0700